



SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI
 AV: GETULIO VARGAS - Nº 500 SALA - CENTRO - COLATINA/ES
 E-mail: singularengenharia.es@gmail.com CEL: 27.99740.3763
 CNPJ: 32.323.986/0001-27 - INC-ESTADUAL: 083.607.62-5

A
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA/ES
 REF: TOMADA DE PREÇO 005/2020

PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBRA: Execução de drenagem e pavimentação na Rua Atílio Curierti
 LOCAL: Itarana/ES
 ORÇAMENTISTA: Catarina Demoner Diniz | CREA ES-0048118/D

BDI: 26,55% Itarana, 17 de julho de 2020
 Data-base: junho de 2020 Ref. de Preços: IOPEs/SINAPI/DER-ES
 Encargos sociais: IOPEs: 157,27% | SINAPI: 85,86% | 128,33%

ITEM	CÓDIGO	ORGAO	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)	
						UNITARIO	TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	020305	IOPEs	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,0 m, padrão PMI	m²	8,00	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00
1.2	020356	IOPEs	Aluguel mensal container para armazenamento, incl: porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp, Naval pintado, cert. NR18, incl: laudo de certificação.	mes	1,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00
1.3	010402	IOPEs	Raspagem e limpeza do terreno (manual)	m²	276,75	R\$ 4,00	R\$ 1.107,00
SUB-TOTAL - 01						R\$	3.507,00

2.0 DRENAGEM							
2.1	40424	DER-ES	Corpo BSTC (greide) diâmetro 0,40 m CA-1 MF inclusive escavação, reaterro e transporte do tubo	m	23,94	R\$ 190,00	R\$ 4.548,60
2.2	COMP-01	DER-ES	Trincheira drenante em concreto armado - inclusive grelha em ferro fundido, escavação e reaterro	und	1,00	R\$ 3.640,00	R\$ 3.640,00
2.3	40553	DER-ES	Poço de visita (tubo D=0,40 m) H=1,50 m com tampão F.F.A.P., inclusive escavação e transporte do tampão	und	1,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
SUB-TOTAL - 02						R\$	12.088,60

3.0 PAVIMENTAÇÃO							
3.1	40754	DER-ES	Regularização e compactação do sub-leito (100% P.L.) H = 0,20 m	m²	276,75	R\$ 1,20	R\$ 332,10
3.2	92399	SINAPI	Execução de via em piso intertravado, com bloco retangular, cor natural, de 20x10 cm, espessura de 8 cm	m²	276,75	R\$ 60,00	R\$ 16.605,00
3.3	94266	SINAPI	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco em trecho curvo com extrusora, 15 cm de base x 30 cm de altura	m	126,46	R\$ 37,00	R\$ 4.679,02
3.4	40890	DER-ES	Remoção e reassentamento de blocos de concreto, inclusive perdas	m²	6,00	R\$ 65,00	R\$ 390,00
SUB-TOTAL - 03						R\$	22.006,12
TOTAL GERAL						R\$	37.601,72

Colatina, 10 de Setembro de 2020.

BRUNO EDUARDO LEMOS VERDAN SUELI
 CREA/ES nº 043905/D

SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 32.323.986/0001-27
 JOSÉ FRANCISCO VERDAN SUELI - CPF: 682.094.877-87

Handwritten signatures and initials in blue ink.